
From:
Sent: Saturday, July 15, 2023 4:57 PM 
To: Urad <urad@mukyjov.cz> 
Subject: Žádost o informaci

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se 
týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo 
společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba 
povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. 
byla již zkolaudovaná?

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné 
řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, 
a navrhovaný výkon FVE.

Děkuji za vyřízení

1

mailto:urad@mukyjov.cz


MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
stavební úřad 

Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov

Spis.zn.: SU 18300/2023/158
Č.j.:SÚ95530/23/l 58 / SÚ 18300/2023/158 Kyjov, dne 2.8.2023
Vyřizuje: Baturný Jindřich, Ing.,

PODÁNÍ INFORMACE
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů

Stavební úřad M ěstského úřadu v Kyjově (dále jen „stavební úřad“) obdržel dne 27.7.2023 žádost 
o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou podal

Jsou požadovány informace, o počtu povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné 
povolení nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující uvedené rozhodnutí či povolení) FVE o výkonu 5 MW 
a vyšším, včetně povoleného výkonu a pak zda uvedené stavby jsou již  zahájeny, popř. zda byly 
předmětné stavby zkolaudovány.

Dále bylo žádáno, zda stavební úřad v současné době vede výše uvedená řízení na předmětné stavby. V 
případě, že ano, žádá žadatel jm éna stavebníků a název obcí, na jejichž území jsou stavby nevrženy, 
včetně navrhovaného výkonu FVE.

To vše za období roku 2022 a roku 2023.

V souladu s 16a odst. 5 zákona č. 106/199Sb., o svobodném přístupu k informacím, Stavební úřad 
k danému sděluje, :

Stavební úřad nevydával v roce 2022 a v roce 2023 až doposud, žádné povolení (územní rozhodnutí, 
stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující uvedená rozhodnutí či 
povolení) pro stavbu FVE o výkonu 5 MW a vyšším.

Stavební úřad v současné době nevede žádné řízení o povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení 
nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující uvedená rozhodnutí či povolení) pro 
stavbu FVE o výkonu 5 MW a vyšším.

Ing. Jindřich Baturný 
/vedoucí stavebního úřadu


